

海外大生向け就活支援の特設ページ 「海外大就活 by 外資就活ドットコム × FAST OFFER」 開設

海外大生が直面する就活のブラックボックスを解消

新卒学生のためのキャリア支援プラットフォーム「外資就活ドットコム」を運営する株式会社ハウテレビジョン(東京都港区、代表取締役:音成洋介)は、海外大生向け就職支援サービスFAST OFFERを運営する株式会社ASIA to JAPAN(東京都台東区、代表:三瓶雅人、以下:ASIA to JAPAN)と協働で、海外大に在籍する日本人学生を対象にした特設ページ「海外大就活 by 外資就活ドットコム × FAST OFFER」を2024年9月17日にリリースいたしました。今後、海外大生への就活支援を強化していきます。



特設ページは下記URLからご確認ください。 https://event3.gaishishukatsu.com/kaigaidaishukatsu

■「海外大就活 by 外資就活ドットコム× FAST OFFER」開設の背景

「就職活動は情報戦」と言われる中、海外の大学・大学院に通う日本人学生(正規留学生、交換留学生)が日本での就職を見据えた活動を行うには様々な困難があります。海外での勉学に励む留学生からは「就職活動をする時間がない」といった声や、「企業のインターンシップや選考の情報は、日本国内の学生を想定しているものが多く、興味があってもスケジュールがあわず応募できない」といった声が聞かれます。多くの海外大生は、就職活動をする上での貴重な情報が日本国内の学生に比べて圧倒的に不足しており、海外大生向けの就職活動はブラックボックスとなっています。

一方、語学力や国際感覚を養った優秀な海外大生を採用したい企業にとっても、海外にいる日本人学生へのアプローチ手段は限られています。そのため、学生と企業双方が、本来得られるべき情報がないまま、限られた選択肢の中で就職・採用活動をしなければなりません。

「外資就活ドットコム」は、サービス開始から15年にわたり、優秀層の学生の就職活動支援をユーザーファーストで行い、トップ学生に支持されてきた新卒向けキャリアプラットフォームです。また、ASIA to JAPANは、海外採用に強みを持ち、日本人留学生の採用支援においては、14年にわたってオンキャンパスでの説明会開催などを行なってきたサービスを、2021年に他社から引き継ぎ、そのノウハウを活かした海外トップ大学での企業プレゼンターション代行や日本でのイベント開催を「FAST OFFER」ブランドで展開しています。

【掲載に関するお問い合わせ】 株式会社ハウテレビジョン 広報担当 TEL:03-6427-2857

Email: press@howtelevision.jp

外資就活ドットコム



外資就活ドットコムとFAST OFFERは、協働で特設ページを開設することにより、海外大生が就職活動やキャリアに対して理解を深めた上で納得できる選択ができるよう支援していきます。

特設ページのコンテンツ概要

- ・海外大生を積極的に新卒採用している企業の選考情報(無料掲載)
- ・先輩海外大生の就活についてまとめたコラム
- ・海外大生同士が情報交換できるコミュニティ
- ・海外大生向けイベント情報



「海外大就活 by 外資就活ドットコム × FAST OFFER」には、海外大生を積極的に採用したい企業の海外大生向け採用スケジュールなどの選考情報を掲載しています。掲載される企業は、外資就活ドットコムが海外大生に自信を持ってオススメできる国内外のトップ企業で、掲載企業数は今後も増える見込みです。企業からの掲載料はいただいておりません。また、海外大生のキャリア形成に関するコラムや、海外大生向けイベントの情報も多数掲載しています。

「海外大就活 by 外資就活ドットコム × FAST OFFER」のサービス展開により、海外大生が抱える就職活動の不安を取り除き、学生も企業も限られたソースに頼ることなく、より多くの選択肢を持てるような機会を提供して参ります。

掲載をご希望・ご検討されている企業様は、下記よりお問い合わせください。 https://go.gaishishukatsu.com/biz

「外資就活ドットコム」について

「世界で挑戦できる人材を育み、未来を創る」を掲げ、ユーザーファーストを追求した大学生向けキャリアプラットフォーム。次世代リーダーを目指す上で必要な羅針盤と方法論を提示すべく、キャリアを深掘りしたコラム記事、厳選した本選考情報ならびにインターンシップの情報、学生同士のコミュニケーション機能、社会で活躍するプロフェッショナルから直接回答が得られるOB/OG相談室など、豊富なコンテンツを取り揃えています。

サービスページ: https://gaishishukatsu.com/

企業様向けページ: https://go.gaishishukatsu.com/biz

外資就活ドットコム



会社概要

会社名 株式会社ハウテレビジョン

代表者 代表取締役 音成洋介

所在地 〒107-6032 東京都港区赤坂一丁目12番32号 アーク森ビル32階

設立 2010年2月9日

事業内容 プラットフォーム運営事業

運営サービス 外資就活ドットコム、Liiga、mond、ログリオ

*本リリースは東商記者クラブに配信しています。